ПРОТОКОЛ
Вскрытие конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе
по определению топливоснабжающей организации для снабжения

населения Пограничного муниципального района твердым топливом (дровами) в 2020 году

п. Пограничный 04 февраля 2020 года.

Предмет открытого конкурса является:
Определение топливоснабжающей организации для снабжения населения

Пограничного муниципального района твердым топливом (дровами) в 2020 году.
Организатор открытого конкурса: администрация Пограничного муниципального

района (управление жизнеобеспечения, имущественных отношений, землепользования и
градостроительства).

Юридический адрес организатора открытого конкурса: 692582, Приморский край,
Пограничный район, п. Пограничный, ул. Советская, 31.

Почтовый адрес организатора открытого конкурса: 692582, Приморский край,
Пограничный район, п. Пограничный, ул. Советская, 31.

Заседание комиссии и процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в
конкурсе начата в 10 часов 00 минут 04 февраля 2020 года по адресу: Приморский край,
Пограничный район, п. Пограничный, ул. Советская, 31, каб. № 308 (зал заседаний).

Присутствовали:

Заместитель председателя комиссии: Жалнин М.С. -начальник управления
жизнеобеспечения, имущественных отношений, землепользования и градостроительства
администрации Пограничного муниципального района;

Секретарь комиссии: Луцук С.Н. -  начальник отдела жилищно -  коммунального хозяйства
управления жизнеобеспечения, имущественных отношений, землепользования и
градостроительства администрации Пограничного муниципального района;

Члены конкурсной комиссии:
Ташлыкова Т.П. -  начальник юридического отдела администрации Пограничного
муниципального района;

Плехова Ю.Н. -  главный специалист по торговле и работе с предпринимателями отдела
экономики и прогнозирования администрации Пограничного муниципального района;

Расков В.В. -  представитель общественной организации (Совет предпринимателей
Пограничного муниципального района);

Вершинин Д.А. -  представитель Думы Пограничного муниципального района (по
согласованию).
Представитель по доверенности от Индивидуального предпринимателя Булдаковой
Валентины Яковлевны -  Денисюк Игорь Владимирович.

Согласно Постановлению администрации Пограничного муниципального района от
16.09.2019 №545 (в редакции постановления администрации Пограничного муниципального
района от 28.01.2020 № 46) количественный состав конкурсной комиссии по отбору
топливоснабжающей организации для обеспечения населения Пограничного
муниципального района твердым топливом (дровами) - 7 (семь) человек, присутствуют
6 (шесть) человек. Кворум для проведения конкурсных процедур имеется (86%). Комиссия
правомочна принимать решения по всем вопросам.

Конкурс проводится на основании постановлений администрации Пограничного
муниципального района от 20.09.2019 г. № 558 «Об утверждении Порядка организации
снабжения населения Пограничного муниципального района твердым топливом (дровами)»,

от 13.09.2019 г. № 541 «Об утверждении Порядка определения топливоснабжающей
организации для снабжения населения Пограничного муниципального района твердым
топливом (дровами)»; от 27.12.2019 г. № 778 «О проведении открытого конкурса по
определению топливоснабжающей организации для снабжения населения Пограничного
муниципального района твердым топливом (дровами) в 2020 году.

На участие в открытом конкурсе по определению топливоснабжающей организации
для снабжения населения Пограничного муниципального района твердым топливом
(дровами) до окончания срока подачи заявок поступила 1 заявка.

В 10 часов 05 минут местного времени членами конкурсной комиссии начата
процедура вскрытия конвертов с заявками.

Прием заявок на участие в конкурсе прекращен с момента вскрытия конверта.
Заявка подана 28.01.2020 года в 14 часов 06 минут (местного времени) в запечатанном

конверте и занесена под № 1 в Журнал регистрации заявок на участие в открытом конкурсе
по определению топливоснабжающей организации для снабжения населения Пограничного
муниципального района твердым топливом (дровами) в 2020 году.

Заявка № 1: в конверте содержится заявка с описью, прошита, пронумерована, со
следующими документами:

№
п/п

Н аи м еновани е (Ф И О ) и м есто
н ахож ден и я  (м ест о  ж ительства)
каж дого  заявителя, конверт с
заявкой на уч асти е в конкурсе
к отор ого  вскры вается

С ведения  о  наличии в этой  заявке док ум ен тов ,
м атериалов и усл ов и й , п р едоставл ен и е которы х
заявителем  п р ед у см о т р ен о  конк урсной
д о к ум ен тац и ей

К ол ичество
страниц

1. Индивидуальный
предприниматель Булдакова
Валентина Яковлевна,
692582, Приморский край,
п. Пограничный, ул. Карла
Макса, 55а

Заявка на участие в открытом конкурсе по
определению топливоснабжающей
организации для снабжения населения
Пограничного муниципального района
твердым топливом (дровами)

1

2. Заявление Участника (для
индивидуального предпринимателя)

1

3. Справка об отсутствии задолженности по
выплате заработной платы работникам

1

4. Справка об отсутствии наемных
работников

1

5. Расчет (калькуляция) розничных цен на
твердое топливо (дрова) на территории
Пограничного муниципального района

1

6. Предполагаемый расчет цены за 1 м. куб.
(дров) доставки со склада до адресата

1

7. Договор безвозмездного пользования от
01.02.2019 г. №3

7

8. Копия свидетельства о постановке на учет
в налоговом органе физического лица по
месту жительства на территории
Российской Федерации от 28.02.2000 г.
серия 25 №0116910

1

9. Копия паспорта Российской Федерации
0502 №999217 от 16.07.2002 г.
Пограничным РОВД Приморского края

1

10. Копия выписки из Единого
государственного реестра
индивидуальных предпринимателей от
05.02.2019 г. №310274А/2019

1

11. Информация о режиме работы 1

12. Обязательство, подтверждающее
следующее:
на имущество не наложен арест,
имущество не находится в залоге либо в
ином обременении у третьих лиц;
экономическая деятельность не
приостановлена и не находится в процессе
ликвидации.

1

13. Справка об исполнении
налогоплательщиком (плательщиком
сбора, плательщиком страховых взносов,
налоговым агентом) обязанности по
уплате налогов, сборов, страховых
взносов, пеней, штрафов, процентов

1

Итого листов 20

Заседание конкурсной комиссии окончено в 10 часов 07 минут 04 февраля 2020 года.

Заместитель председателя комиссии

Секретарь комиссии:

Члены конкурсной комиссии:

Жалнин М.С.

Луцук С.Н.

Ташлыкова Т.П.

Плехова Ю.Н.

Расков В.В.

Вершинин Д.А.